PAGE
3

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июля 2016 №35
с.Титово
О содействии избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

в 2016 году

С целью оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 22.02.2014 №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2016 №315 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.06.2016 №208-р «О содействии избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов в органы местного самоуправления муниципальных образований Кемеровской области в 2016 году»:

1. Создать центр содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва в 2016 году (далее – центр) и утвердить его состав (приложение).

2. Членам центра постоянно:

2.1. содействовать в оказании практической помощи в материально- техническом обеспечении избирательных комиссий, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2.2. в целях соблюдения действующего законодательства поддерживать связь с избирательными комиссиями, администрациями городского и сельских поселений, общественными объединениями, другими организациями, средствами массовой информации;

2.3. оказывать администрации сельского поселения помощь в решении вопросов жизнеобеспечения, сохранения социальной стабильности в населенных пунктах сельского поселения.

2. Постановление вступает в силу с даты  подписания.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о.главы

	Титовского сельского поселения
	С.Г.Серебров

Приложение

к постановлению администрации

Титовского сельского поселения

от 20.07.2016 №35

СОСТАВ

центра содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва в 2016 году

	Серебров Сергей Геннадьевич
	руководитель организационно- распорядительного органа Титовского сельского поселения,

руководитель центра

	Члены центра:

	Бурлакова Ольга Николаевна
	депутат Совета народных депутатов Титовского сельского поселения 3-го созыва (с Титово)

	Рыжкова Наталья Ивановна
	депутат Совета народных депутатов Титовского сельского поселения 3-го созыва (д.Усть-Каменка)

	Логина Надежда Николаевна
	депутат Совета народных депутатов Титовского сельского поселения 3-го созыва (д.Усть-Тарсьма)